АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «УКУРЕЙСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 июля 2018 года                                                                                          №39
с. Укурей
О введении на территории муниципального образования сельское поселение «Укурейское» режима чрезвычайной ситуации
В соответствии со статьей 7 Устава сельского поселения  «Укурейское», Положением «О муниципальной подсистеме муниципального района  «Чернышевский район» звена ТП РСЧС Забайкальского края», утвержденным постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район от 20 февраля 2009 года № 102, учитывая решение Комиссии по ЧС и ОПБ Чернышевского района (протокол от 10 июля 2018 года № 10) и Постановлением №349 от  10 июля 2018 г. Администрации МР «Чернышевский район» «О введении на территории Чернышевского района режима чрезвычайной ситуации», в связи с выпадением большого количества осадков, приведших к повышению уровня воды в реке «Куэнга» и возникновению паводковых явлений, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, администрация  сельского поселения «Укурейское»  постановляет:
1. Ввести с 11 июля 2018 года на территории сельского поселения «Укурейское»  режим повышенной готовности.

2. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории поселения.
3. Привести в готовность места для экстренной эвакуации населения и вывоза материальных ценностей из зон подтопления, предусмотрев возможность обеспечения пунктов размещения эвакуированного населения автономным электроснабжением; довести до сведения населения районы и маршруты эвакуации;

4. Обеспечить оповещение и эвакуацию населения при обострении обстановки;

5. Организовать отслеживание складывающейся обстановки и своевременное оповещение населения в случае ее обострения;

6. Организовать информирование населения о складывающейся паводкоопасной и метеорологической обстановке;

7. Привести в готовность силы и средства, привлекаемые для проведения противопаводковых мероприятий, аварийно-восстановительных и других неотложных работ;

8. Провести обследование всех мостов, организовать их укрепление в случае необходимости;

9. Организовать работы по очистке водопропускных устройств, находящихся на территории населенных пунктов, и дальнейшему содержанию их в надлежащем состоянии;

10.  Принять дополнительные меры по защите жилищного фонда от затопления; своевременной откачке воды из подвальных и других помещений, попадающих в зону возможного затопления; защите водозаборов;

11. Организовать круглосуточный контроль за складывающейся обстановкой, отслеживание ее развития и своевременное представление оперативной информации;

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
поселения «Укурейское»

Макаров А.Н.